



FU referat – 23. september 2024

Tilstedeværende: Eva Mærsk Jonathan Josva Schou John Joyce - online Maya Hindsberg Nickolaj Oksen – online Gæst Joachim Dittman	Fraværende:
SEK: René	

Programpunkter

Programpunkt	Referat			
Velkommen og formalia	Forkvinden byder velkommen Forkvinden leder møder og René skriver referat			
Opgaver fra sidst	Punkter til næste møde: <ul style="list-style-type: none">- FU skal vælge en repræsentant til arrangementerne i Aarhus d. 7 september (sommerfest) og 11 oktober (workshop)- Jonathan har deltaget til det d. 7 september. Og det var sejt, med 40+ deltagere og der blev kigget på kulturbunker.- Der kan desværre ikke sendes nogen til workshoppen fra FU. Vi vil prøve at høre HOB om nogen kan deltage. <p>Oksen og Joyce - skrive vedtægtsændringsforslag, så det er klar til HOB 3.</p> <ul style="list-style-type: none">- Done, og tilrettet. <p>Jonathan, Eva, Joyce, Oksen - Husk at sende bilag til HOB 3 (strategi, 30år+, vedtægtsændringer)</p> <ul style="list-style-type: none">- done og behandlet.			
Siden sidst	Udvalg: Afholdt møde i Politisk udvalgmøde Afholdt møde i UDDAK	Lokalforeninger: Fabula har meldt sig ud, da den desværre ikke kommer ud af start.	Strategi: Afholdt samværskursus i Udgaard Vi måtte desværre aflyse samværskursus i Rollespilsfabrikken, grundet sygdom	Arrangementer Vi har afholdt Forum, som gik rigtig godt, og der er blevet indsamlet 60.000+ til Bifrostpuljen. Der er aftalt at afholde oplæg på Nørdefestival i Valby i November



	<p>Der er aftalt møde med Københavns politikker, da han udtrykker store drømme for nørde KBH, Jonathan er lead på den.</p> <p>Diverse: Deltaget til møde i Elysion Aarhus Deltaget til netværksmøde med DUF Deltaget til Netværksmøde i Samuelsens Børne og unge netværk Afholdt supersoldat reception Filmet Midgaards Helte pitch Sendt ansøgning til DUF om Ukraine partner identifikation Været til netværksseminar hos Nordea Fonden Holdt møde med Erasmus+ Afholdt møde med Cosplay Youth Afholdt møde med Pap og Drager</p> <p>SEK: Holdt møde med Benedicte Uhrenholt om praktikforløb i forbindelse med din uddannelse i 2025. Der er blevet opbygget det nye kontor efter flytning.</p> <p>Udstyr udlån Lånt walkier til Ninjin con, lånt lys til scenariet the Circle</p>
<p>Afvikling af lånet til Wonder Studios</p>	<p>Joachim Dittman præsenterer lånets historik, og de desværre ikke har betalt den til tiden, grundet en ”surprise” gæld, som ikke var noget man kunne forudse. De ønsker dog stadig at tilbagebetale lånet, men ønsker mere tid.</p> <p>Joachim præsenterer 2 forskellige tilbagebetalingsløsninger. FU kommenterer at de er klar til at tage en mindre tilbagebetaling hvert år, men så forlænge den nye låne aftale. Wonder vil dog gerne afvikle lånet hurtigst muligt.</p> <p><u>FU beslutter at forlænge det nuværende lån på 100.000 kr. til senest 2032, hvor der tilbagebetales 15.000 årligt, med mulighed for at betale mere hvert år, hvis foreningens økonomi er til det.</u></p>
<p>Optagelse af nye foreninger</p>	<p>Sjællandske Landsoldater – som hører til i Kirke Såby Foreningen laver reecanment, og FU påpeger med glæde tanken om at inddrage /rekruttere unge og unge værnepligtsfolk <u>Foreningen optages, med følgende forbehold:</u> <u>At ændre så alle medlemstyper har samme demokratiske rettigheder. At alle kan stille op til alle bestyrelsesposter, jævnfør DUF’s rettningslinjer.</u> <u>Foreningen har 12 måneder til at imødekomme kravene.</u></p> <p>Phoenix En cosplay forening som hører til i Herning. Foreningen optages uden forbehold.</p> <p>FU glæder sig til at se udviklingen i at gå fra kun 1 con til flere faste aktiviteter for at skabe et forpligtende fællesskab.</p>



<p>Gennemgang af noter fra revisor</p>	<p>Noterne gennemgås med FU</p> <p>Nedslagspunkter Indkøbspolitik. Ved køb over 25.000 kr. hvor der ikke indhentes tilbud (ved køb af rollespilsudstyr fra Ironfortress eller specifikke lokationer) skal der præsenteres en redegørelse for FU. <u>Dette afprøves i en periode til sommeren 2025.</u></p> <p>På en anden note ønsker FU at få minimum 5 dage til underskrive årsregnskabet. Denne kommentar tages videre til den eksterne revisor.</p>
<p>Udmelding af Fabula og kreditering af regninger</p>	<p>FU behandler om foreningen Fabula, som har meldt sig ud skal have sine tilskuds fakturaer krediteret. (400 kr.) <u>FU vedtager denne indstilling.</u></p> <p>Odense Megagames har en skyldig regning for 2023, på 200 kr. men har betalt for 2024. Vi er i tvivl om foreningen er lukket, men da vi ikke kan få kontakt pt. Så vil vi ikke tage nogen beslutninger. Situationen behandles til et fremtidigt møde.</p>
<p>Opsamling fra Forum</p>	<p>Forkvinden invitere til en uformel snak om årets Forum.</p> <p>Vi afholdte 3 programpunkter på Forum: En paneldebat/snak om Hvad er Bifrost En snak om hvad laver man i Hovedbestyrelsen Vi havde også en bytte/loppemarkeds for kostumedele, hvor betalingerne gik til Bifrost puljen. Yay for bæredygtighed og glade unge som fik nye kostumer.</p> <p>Forum gik alt i alt rigtig fint 😊</p>
<p>Planlægning af HOB 4</p>	<p>Punkter: Forretningsorden – fokuspunkter Memes og mistillid– Jonathan. Meme brug/etikette under GF – Eva Budget 2025 – Jonathan. Inklusion af unge til GF – Eva og Maya Ny Strategi – Martin og Lambda Retningslinjer for lokalforeninger – René (Oksen, Maya og Eva vil gerne være med i udarbejdelsen) Skal lokalforeninger være mere politiske – Beksgaard Generalforsamling generelt – Jonathan Opkvalificeringspunkt – hvad har vi lært ved at være i Bifrost. – m. Eva Post-it øvelse - Eva Evaluering - Forpersonskabet - Rammerne - Opkvalificeringsoplæg - Hvad kunne du godt have tænkt at have vist når året startede (Hob 0,5)</p> <p>Strategi udvalget vil gerne inviteret udvalgsmedlem Lambda med til mødet, så de kan være med til at føre processen til dørs.</p>
<p>Evt</p>	<p>Muligt møde med DUF om livsfælleskaber Eva, Oksen og René hører Christine og Signe Bo om de vil holde et møde om livsfælleskaber og hvordan DUFs regler kan stå i vejen, og hvad spejderne har gjort for at håndtere problemstillingen hos dem.</p>



	<p>FU møde datoer Mandag d. 28 oktober FU middag og GF gennemgang d. 12 november kl. 18.30</p> <p>Journaliststuderende og case arbejde ESPD er blevet kontaktet af nogle journaliststuderende om at lave en filmet dokumentar om sexisme i rollespilmiljøet og hvilke tiltag der er gjort. Joyce har nævnt at han sidder i landsforeningen, og derfor lige ville vende det med FU. FU snakker om at de kan ringe ind hvis de har brug for noget baggrund eller har spørgsmål. Vi ønsker dog ikke at finde folk til deres dokumentar. Joyce fortæller dem hvordan man arbejder med den slags i forbindelse med ESPD regi.</p>
Opgaver til næste gang	<p>Sende udkast af de tilrettede vedtægtsændringer til FU – René</p> <p>Høre HOB om deltagelse på Elysiion Aarhus d. 11 oktober. - Jonathan</p> <p>Opret papirer for den forlængede låneaftale til Wonder Studios – René</p> <p>Eva – inviter Lambda med til HOB 4</p> <p>Lav hob-bilag – Eva, Jonathan, Maya</p>